
уралсвязьинформ 
Открытое акционерное общество «Уралсвязьинформ» 

Ханты-Мансийский филиал электросвязи 
Сургутский территориальный Директору департамента 

имущественных и земельных 
отношений Администрации 
города Сургута 
А.Э. Азнаурову 

узел электросвязи 
ул. Кукуевицкого, д. 6, г. Сургут, Тюменскан обл., 628416 
тел.: (3462) 34-45-00, факс: (3462) 34-52-32 
e-mail: stues@srg.hanty.usi.ru 
р/с 40702810049020101426 
в Западно-Уральском банке Сбербанка РФ 
к/с 30101810900000000603, БИК 045773603 
ОКПО 31440046, ОГРН 1025900510349 
ИНН/КПП 5902183094/860102001 

2 7 АПР 2010 N8 ьъ&ъ-лещ&? 
На № от 

О приватизации объекта 

Уважаемый Артур Эдуардович! 

Просим Вас рассмотреть вопрос включения в прогнозный план 
приватизации 2010 года нежилого помещения первого этажа жилого дома, 
расположенного по адресу: Тюменская область, ХМАО, г.Сургут, 
ул. Энергостроителей, д.2 находящееся в аренде у ОАО «Уралсвязьинформ», 
согласно договору №157-08 от 01.07.2008, для его последующей продажи. 

Директор СМ. Никифоров 

П.А. Хребта 
325-195 

mailto:stues@srg.hanty.usi.ru


m i i n i r 

) i5ii i ш и ш и I N in Ды1 ipi IMLIII Щ Ш ! Ш 6 ^ 1 Й ' | | Н Ш Ш Ш 

i M \ пинии l u нос обр unit uuit i op ^кфвк^рм l opo.4 ^ ' М ' Щ ш я в ! 

Щ 

1,01 \ M U I H 1 UU10H ШИН • BlIIIlIU 1 >|J p t t C j p i \1УШ1Ц1Ш11ЫКИО HMMULLIBl 1 I |1 %jpM^pX$&r fir 

III niLiiiiii \ iMxiuK-ipmiui 
( >Gl CI I (*)UI UvIIl) lip lit 

H I M up н и С v tirsLiin « .и 

O u i i k i u p i u i B t i p H U H t in. я и ic,t п о м е т и ш ь , i i u n u e m i i t w i n о п и я п ющ1д№'[7|2 J I K B M ? 

i 1 I K м(. |л m i i r t i w n м nj i tu t , i , ] no l l u p t t ol»j t i 1 1 X н и м M ш и ш и пи iiHimiDMiiijii 
[\ li>i |)i i C \ j i \ i и (. hinn in \ i Jucp ioc ipou i t I U I i n 

К и к ipoiii in (ii in >i гоииыи) номер Sfi 86 0° 066 2010 2*>6 
( \ menn\IOIIIIIC oi p uuiMtiiiUi (oopiMUIOHHM ) при» i nt * ip t rn t iрмров 1110 5 

I 111! llHU M ИЦ ( iJTCT I St_ 111J JM pCUL I pt np 111 II 1 Ht Ill И КИМОС ИМ} 1ЦСС1 Л") И t К,Л I с п и м 2$ , 

AW ш 
Шш1 

MI л i "ЧЛО i M i u n i i i i mi i t i р и и и р щ п н N % 86 (Ь 066 2010 ">56 

I" 

) I 

•if 4 4 д а т 1 
шт 

в!.,. , , , . , , . . , , 

' Ч И в 

141 urip.iiop 4vooUntBdS r̂ 

86-11» 067688 
( *Йу \ '"ulj/i/- „1,1 

Ш 

i l l 

S 
I 
i 

I 

1^1 

si 

file:///MUIH


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 25 июня 2010 года 

О внесении изменений в решение 
Думы города от 07.10.2009 
№ 598-IV ДГ «О прогнозном плане 
приватизации муниципального 
имущества на 2010 год» и 
утверждении условий приватиза
ции муниципального имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» 
(в редакции от 31,05.2010) и решением Думы города от 07.10.2009 
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности», рассмотрев 
документы, предоставленные Администрацией города, Дума города 
РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы города от 07.10.2009 
№ 598-IV ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального 
имущества на 2010 год» (в редакции от 31.03.2010 № 705-IV ДГ), дополнив 
приложение 3 к прогнозному плану приватизации муниципального 
имущества на 2010 год частью 14 в следующей редакции: 

14. Первый пусковой Ханты-Мансийский Оборудование Единой 
комплекс. Узел автономный округ — сети связи и передачи 
связи г. Сургут Югра, г. Сургут, ул. 30 данных' Ханты-
(первый этап, лет Победы, д. 32 Мансийского 
третий этап) автономного округа -

Югры 



2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 
согласно приложению. 

3. Дать согласие на уменьшение доли муниципального образования 
городской округ город Сургут в уставном капитале открытого акционерного 
общества «Югрател» не менее чем 25 процентов плюс 1 акция. 

4. Администрации города осуществить приватизацию муниципального 
имущества в соответствии с действующим законодательством. 

5. Настоящее решение вступает в силу после принятия обтттим 
собранием акционеров открытого акционерного общества «Югрател» 
решения об увелечении уставного' капитала. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И. 

Ю.П. Кузьменко 

«Л9» шои^- 2010 г. 

2 



Приложение 
к решению Думы города 
от 29.06.2010 № 764-IV ДГ 

Условия приватизации муниципального имущества 

1. Наименование имущества Первый пусковой комплекс. Узел связи 
г. Сургут (первый этап, третий этап) 

2. Назначение имущества Оборудование Единой сети связи и передачи 
данных Ханты-Мансийского автономного 
округа <- Югры 

2. Адрес (местоположение) Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра, г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 32 

3. Краткая характеристика 
имущества 

В состав данного комплекса входит 
оборудование систем пакетной телефонной 
связи, мультисервисной сети связи, центра 
обработки данных, транспортной системы 
D W D M 

4. Сведения об учёте в реестре 
муниципального имущества 
(реестровый номер) 

0925559 - первый этап, 
0925 560 - третий этап 

5. Балансовая стоимость 118 307 349,14 рубля 
б. Способ приватизации Внесение муниципального имущества в 

качестве вклада в уставный капитал открытого 
акционерного общества 

7. Сведения о рыночной 
стоимости вносимого имущества 
(дата и Номер отчёта об оценке, 
рыночная стоимость) 

Отчёт об оценке № 116/03-00560 
Оценка произведена Сургутской Торгово-
промышленной палатой 
Рыночная стоимость на 01.06.2010 -
119 548 000 рублей с учётом НДС (18 %) 

1 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 30 марта 2010 года 

О внесении изменений в решение r l ^ ^ ^ 
Думы города от 07.10.2009 ~~~ 
№ 598-IV ДГ «О прогнозном s&.tx-^ 

плане приватизации муници
пального имущества на 2010 год» 
и утверждении условий 
приватизации муниципального 
имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» 
(в редакции от 18.07.2009), решением " Думы города от 07.10.2009 
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности», рассмотрев 
документы, предоставленные Администрацией города по приватизации 
муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы города от 07.10.2009 
№ 598-IV ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального 
имущества на 2010 год» (в редакции от 02.03.2010 № 693-IV. ДГ), дополнив 
приложение 3 к прогнозному плану, приватизации муниципального 
имущества на 2010 год частью 13 в следующей редакции: 

13. Нежилое помещение г. Сургут, ул. Мелик- Нежилое 
Карамова, 28/2 

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 
согласно приложению. 



3. Администрации города осуществить приватизацию муниципального 
имущества в соответствии с действующим законодательством. 

4. Признать утратившими силу решения Думы города: 
1) . от 31.10.2008 № 444-IY ДГ «О приватизации муниципального 

имущества»; 
2) от 27.03.2009 № 528-IV ДГ «О внесении изменений в решение Думы 

города от 31.10.2008 № 444-IV ДГ «О приватизации муниципального 
имущества». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И. 

if i о / -•• '0/ 

/''" / 
Председатель Думы города 

\\ ̂  »\ 
\%. 

Ю.П. Кузьменко 

«3/ » sua/znCL 2010 г. 

2 



Приложение 
к решению Думы города 
от 31.03.2010 №705-ГУДГ 

Условия приватизации муниципального имущества 

1. Наименование, назначена 
имущества 

з Нежилое помещение, назначение - нежилое 

2. Адрес (местоположение). Тюменская область, Ханты-Мансийсюш 
автономный округ - Югра, г. Сургут, 
ул. Мелик-Карамова, д. 28/2 

3. Краткая характеристика 
имущества 

Нежилое помещение, расположенное на 
первом этаже пятиэтажного жилого дома: 
фундамент железобетонный свайный, стены -
железобетонные панели, перекрытия -
железобетонные плиты, процент износа - 20 

4. Площадь 163,9 кв. метра 
5. Наличие обременении Нет 
6. Сведения об учёте в реестре 
муниципального имущества 
(реестровый номер). 

0800186 

7. Сведения о государственной 
регистрации (наименование 
регистрирующего органа, дата и 
регистрационный номер 
свидетельства) 

Свидетельство о государственной регистрации 
права выдано Управлением Федеральной 
регистрационной службы по Тюменской 
области, Ханты-Мансийскому и Ямало-
Ненецкому автономным округам от 08 
сентября 2008 года, серия 72 НЛ № 062910 

8. Балансовая стоимость 
Остаточная стоимость на 
01.03.2010 

4 117 857,00 рублей 

3 389 894,65 рубля 
9. Сведения о рыночной 
стоимости (дата и номер отчёта 
об оценке, рыночная стоимость) 

Отчёт об оценке от 09.03.2010 
№ 0048/ОН 
Оценка произведена ЗАО «Компания РАДАС» 
Рыночная стоимость на 18.02.2010 - 7 090 000 
рублей с учётом НДС (18%) 

10. Начальная цена 
1 
7 090 000 рублей, в том числе НДС 1 081 525 
оублей 42 копейки 

11. Способ приватизации i Аукцион 
12. Шаг аукци она ^ 250 000 рублей ^ " " ^ х 
13. Форма платежа ] единовременная ;,'f-''" "'''"Чч'ДХ 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 февраля 2010 года 

О внесении изменений в решение 
Думы города от 07 Л 0.2009 
№ 598-IV ДГ «О прогнозном 
плане приватизации муници
пального имущества на 2010 год» 
и утверждении условий 
приватизации муниципального 
имущества 

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» 
(с изменениями от 18.07.2009), от 26.12.1995 № 208-ФЗ,«Об акционерных 
обществах» (в редакции от 27.12.2009) и решением Думы города 
от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности», 
рассмотрев документы, предоставленные Администрацией города по 
приватизации муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в решение Думы города от 07.10.2009 
№ 598-IV ДГ «О прогнозном плане приватизации муниципального 
имущества на 2010 год» (в редакции от 25.12.2009 № 661-IV ДГ), дополнив 
приложение 2 к прогнозному плану приватизации муниципального 
имущества частями 6 - 9 в следующей редакции: 

6. ОАО «Инжиниринговый центр 
«Сургутстройцена» 

100 123 050 100 

7. ОАО «Оптово-торговая база 
«Декабрьская» 

100 120 860 100 

/р. J> J. ^Vs>, 



8. ОАО «Поликлиника профилак
тических медицинских осмотров» 

100 304 010 100 

9. ОАО «Центр коррекции зрения» 100 293 240 100 

2. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 
согласно приложениям 1, 2, 3, 4. 

3. Администрации города осуществить приватизацию муниципального 
имущества в соответствии с действующим законодательством. 

4. Признать утратившими силу приложения 2, 3, 4, 6 к решению Думы 
города от 07.10.2009 № 602-IV ДГ «О внесении изменений в решение Думы, 
города от 31.10.2008 № 443-IV ДГ «О прогнозном' плане приватизации 
муниципального имущества на 2009 год» и утверждении условий, 
приватизации муниципального имущества». 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И. 

Председатель Думы гоШ Ю.П. Кузьменко 

u^a/u-Kt^L- 2010 г. 

2 



Приложение 1 
к решению Думы города 
от 02.03.2010 № 693-IV ДГ 

Условия приватизации пакета акций открытого акционерного общества 
«Инжиниринговый центр «Сургутстройцена» 

1. Наименование имущества: 100% пакет акций открытого 
акционерного общества «Инжиниринговый центр «Сургутстройцена». 

2. Юридический адрес общества: Тюменская обл., г. Сургут, 
ул. Энергетиков, 20. 

3. Величина уставного капитала: 12 305 000 рублей. 

4. Регистрационный номер: 1-01-3299.4-D от 10.08.2007. 

5. Вид акций: обыкновенные именные бездокументарные. 

6. Количество акций: 123 050 штук. 

7. Номинальная стоимость: 100 рублей. 

8. Способ приватизации: продажа посредством публичного 
предложения. 

9. Цена пакета акций: I период - 15 720 000 рублей, 
II период - 14 720 000 рублей, 
III период - 13 720 000 рублей. 

Минимальная цена предложения - 13 720 000 рублей. Период 
снижения цены - 10 рабочих дней. 

10. Форма платежа: единовременная. 

л - - : У:А 

з 



Приложение 2 
к решению Думы города 
от 02.03.2010 № 693-IV ДГ 

Условия приватизации пакета акций открытого акционерного общества 
«Оптово-торговая база «Декабрьская» 

1. Наименование имущества: 100% пакет акций открытого 
акционерного общества «Оптово-торговая база «Декабрьская». 

2. Юридический адрес общества: Тюменская обл., г. Сургут, 
ул. Декабристов, 1А. 

. . с 

3. Величина уставного капитала: 12 086 000 рублей. 

4. Регистрационный номер: 1-01-33027-D от 21.12.2007. 

5. Вид акций: обыкновенные именные бездокументарные. 

6. Количество акций: 120 860 штук. 

7. Номинальная стоимость: 100 рублей. 
8. Способ приватизации: продажа посредством публичного 

предложения. 

9. Цена пакета акций: I период - 60 024 000 рублей, ( 
II период - 55 024 000 рублей, 
III период - 50 024 000 рублей. 

Минимальная цена предложения - 50 024 000 рублей. Период 
снижения цены - 10 рабочих дней. 

10. Форма платежа: единовременная. 

4 



Приложение 3 
к решению Думы города 
от 02.03.2010 № 693-IV ДГ 

Условия приватизации пакета акций открытого акционерного общества 
«Поликлиника профилактических медицинских осмотров» 

1. Наименование имущества: 100 % пакет акций открытого 
акционерного общества «Поликлиника профилактических медицинских 
осмотров». 

2. Юридический адрес общества: Тюменская обл., г. Сургут, 
ул. Артёма, 15. 

3. Величина уставного капитала: 30 401 000 рублей. 

4. Регистрационный номер: 1-01-33124-D от 07.04.2008. 

5. Вид акций: обыкновенные именные бездокументарные. 

6. Количество акций: 304 010 штук. 

7. Номинальная стоимость: 100 рублей. 

8. Способ приватизации: -продажа посредством публичного 
предложения. 

9. Цена пакета акций: I период - 130 971 000 рублей, 
II период - 117 000 000 рублей, 
III период - 104 000 000 рублей. 

Минимальная цена предложения - 104 000 000 рублей. Период 
снижения цены - 10 рабочих дней. 

10. Форма платежа: единовременная. / х -

5 



Приложение 4 
к решению Думы города 
от 02.03.2010 № 693-IV ДГ 

Условия приватизации пакета акций открытого акционерного общества 
"J «Центр коррекции зрения» 

L Наименование имущества: 100 % пакет акций открытого 
акционерного общества «Центр коррекции зрения». 

2. Юридический адрес Общества: Тюменская обл., г. Сургут, 
ул. Дзержинского, 18. 

3. Величина уставного капитала: 29 324 000 рублей. > 

4. Регистрационный номер: 1-01-33230-D от 24.09.2008. 

5. Вид акций: обыкновенные именные бездокументарные. 

6. Количество акций: 293 240 штук. 

7. Номинальная стоимость: 100 рублей. 

8. Способ приватизации: продажа посредством публичного 
предложения. 

9. Цена пакета акций: I период - 40 205 000 рублей, 
II период - 37 705 000 рублей;. : 

III период - 3 5 205 000 рублей. 

Минимальная цена предложения - .35 205 000 рублей. Период 
снижения цены - 10 рабочих дней. 

С 

10. Форма платежа: единовременная, 

6 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 25 декабря 2009 года 

О внесении изменений в решение 
Думы города от 07.10.2009 
№ 598-IV ДГ «О прогнозном плане 
приватизации муниципального 
имущества на 2010 год» 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества» 
(в редакции от 07.05.2009), от 26.12.1995 №'208-ФЗ «Об акционерных 
обществах» (в редакции от 19.07.2009) и решением Думы города 
от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности», 
рассмотрев документы, , предоставленные Администрацией города по 
приватизации муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА: 

Внести изменения в решение Думы города от 07.10.2009 № 598-1У ДГ 
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2010 
год», дополнив приложение 2 к прогнозному плану приватизации 
муниципального имущества частью 5 в следующей редакции: 

ОАО «Сургутнефтегаз» 0,0278 12 083 000 0,0278 
5. Тюменская обл., г. Сургут, ул. Григория 

0,0278 

Кукуевицкого^! 

Глава гор 



WW 

2o. /а -a? 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 30 сентября 2009 года 

О прогнозном плане приватизации 
муниципального имущества на 
2010 год 

' у- 'J" «'^^'" 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества» 
(в редакции от 07.05.2009) и решением • городской Думы от 28.12.2005 
№ 551-Ш ГД «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения муниципальной собственностью города Сургута» (в редакции 
от 29.04.2009 № 547-IV ДГ), рассмотрев документы, представленные 
Администрацией города по приватизации муниципального имущества, Дума 
города РЕШИЛА: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального 
имущества на 2010 год согласно приложению. 

.2. Контроль за выполнением настоящего решения -возложить на 
заместителя Председателя Думы города Савенкова А.И. 

Глава г А.Л. Сидоров 

& ^ ^ 0 2009 г. 

~ ~ " * * W 8 M 4 M » . " ~ I 



Приложение 
к решению Думы города 
от 07.10.2009 № 598-ГУДГ 

Прогнозный план 
приватизации муниципального имущества на 2010 год 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2010 
год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» 
(в редакции от 07.05.2009). 

Основными задачами приватизации муниципального имущества на 
2010 год являются: 

1) преобразование муниципальных унитарных предприятий в открытые 
акционерные общества; 

2) приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает 
функций и полномочий органов местного самоуправления; 

3) формирование доходов местного бюджета. 
Муниципальное образование городской округ город Сургут на 1 

сентября 2009 года является собственником имущества, составляющего 
20 муниципальных унитарных предприятий, акционером 52 акционерных 
обществ, в том числе, 25 акционерных обществ, полученных в ходе 
реорганизации Российского открытого акционерного общества энергетики и 
электрификации «ЕЭС России». 

В 2010 году будут приватизированы пять муниципальных унитарных 
предприятий. 

В 2010 году будут предложены к продаже пять пакетов акций и 
двенадцать объектов недвижимости, продажа которых будет осуществляться 
исходя из потребностей формирования доходной части местного бюджета. 

Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального 
имущества на 2010 год являются: 

1) перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих 
преобразованию в акционерные общества в 2010 году (приложение 1 к 
прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2010 год); 

2) перечень открытых акционерных обществ, находящихся в 
муниципальной собственности, акции которых планируются к приватизации 
в 2010 году (приложение 2 к прогнозному плану приватизации 
муниципального имущества на 2010 год); 

3) перечень иного муниципального имущества, планируемого к 
приватизации в 2010 году (приложение 3 к прогнозному плану приватизации 
муниципального имущества на 2010 год). 

В 2010 году согласно прогнозному плану ожидаются поступления в 
местный бюджет от приватизации муниципального H ^ ^ ^ i ^ размере 
532 млн. рублей. 



Приложение 1 
к прогнозному плану 
приватизации муниципального 
имущества на 2010 год 

Перечень 
муниципальных унитарных предприятий, подлежащих преобразованию в 

акционерные общества в 2010 году 

№ 
п.п. 

Наименование 
предприятия 

1 Местонахождение 
предприятия 

Вид деятельности 

1. Сургутское городское 
муниципальное унитарное 
торговое предприятие 
«Книга» 

г. Сургут, 
ул. Сибирская, 12 

Розничная торговля 
книжной продукцией, 
канцелярскими и 
другими товарами 

2. Сургутское городское 
муниципальное унитарное 
предприятие «Сургутский 
хлебозавод» 

г. Сургут, 
Нефтеюганское 
шоссе, 2 

Производство хлеба PI 
мучных кондитерских 
изделий, оптовая и 
розничная торговля 
хлебом и хлебо
булочными изделиями 

3. Сургутское городское 
муниципальное унитарное 
предприятие «Расчетно-
кассовый центр жилищно-
коммунального хозяйства 
города Сургута» 

г. Сургут, 
ул. Артема, 8 

Расчёт и прием 
платежей от физичес
ких и юридических лиц 
за жилое помещение и 
коммунальные услуги 
и прочих платежей 

4. Сургутское городское 
муниципальное унитарное 
предприятие «Дорожные 
ремонтные технологии» 

г. Сургут, 
ул. Инженерная, 1 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

3 



Приложение 2 
к прогнозному плану 
приватизации муниципального 
имущества на 2010 год 

Перечень 
открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной 

собственности, акции которых планируются к приватизации в 2010 году 

№ 
п.п. 

Наименование и 
местонахождение 

общества 

Количество 
акций, 

находящихся в 
муниципальной 
собственности 

(процентов 
уставного 
капитала) 

Количество акций, 
планируемых к 
приватизации 

№ 
п.п. 

Наименование и 
местонахождение 

общества 

Количество 
акций, 

находящихся в 
муниципальной 
собственности 

(процентов 
уставного 
капитала) 

Штук Процентов 
уставного 
капитала 

1. ОАО «Югорская 
лизинговая компания» 
г. Ханты-Мансийск, 
ул. Безноскова, 65 

12,92 31 12,92 

2. ОАО «Югрател» 
г. Ханты-Мансийск, 
ул. Мира, 104 

30 483 049 171 30 

3. ОАО «Акционерный 
коммерческий 
сберегательный банк 
Российской Федерации» 
г. Москва, ул. Вавилова, 
19 

0,00015 35 000 0,00015 

4. ОАО «Агентство 
воздушных сообщений» 
г. Сургут, 
пр. Ленина, 35 

100 222 600 100 



Приложение 3 
к прогнозному плану 
приватизации муниципального 
имущества на 2010 год 

Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 
2010 году 

№ 
п.п 

Наименование объекта 
недвижимости 

Местонахождение 
объекта 

недвижимости 

Назначение 
объекта 

недвижимости 
1. Встроенное помещение 

(условный номер 
86:09:10:00002:002/1:1000) 

г. Сургут, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, 
2/1 

Лечебно-
санитарное 

2. Встроенное нежилое 
помещение 
(условный номер 
86:09:10:00035:002:1000) 

г. Сургут, 
ул. Лермонтова, 2 

Учрежденческое 

3. Встроенное помещение 
(номер объекта 
86:09:10:00044:032:1000) 

г. Сургут, 
пр. Мира, 32 

Гражданское 

4. Встроенное помещение 
(условный номер 
86-72-22/033/2007-312) 

г. Сургут, 
ул. Энтузиастов, 30 

Учрежденческое 

5. Встроенное помещение 
(номер объекта 
86:09:10:00038:068:1000) 

г. Сургут, 
ул. Мелик-Карамова, 
68 

Кредитно-
финансовое 

6. Встроенное нежилое 
помещение 
(условный номер 
86:09:10:00098:063:1001) 

г. Сургут, 
ул. Энтузиастов, 63 

Учрежденческое 

7. Встроенное помещение 
(условный номер 
86:09:10:00083:021:1000) 

г. Сургут, 
ул. Студенческая, 21 

Бытовое 
обслуживание 

8. Встроенное помещение 
(номер объекта 
86:09:10:00032:010/2:1000) 

г. Сургут, 
ул. Кукуевицкого, 
10/2 

Учрежденческое 

9. Встроенное помещение 
(номер объекта 
86:09:10:00096:018:1000) 

г. Сургут, 
ул. Энергетиков, 18 

Административно-
управленческое 

10. . 
] 
( 
i 

Встроенное нежилое з 
помещение j 
'условный номер < 
36:09:10:00029:042:2000) 

г. Сургут, 
tip. Комсомольский, 
\2 

Учрежденческое 

5 



11. Встроенное нежилое 
помещение 
(условный номер 
86:09:10:00056:011:1000) 

юенное нежилое 
помещение 
(условный номер 
86:09:10:00001: 

г. Сургут, 
ул. Островского. 11 

^ГТвстр 
г. Сургут, 
Ул. 30 лет Победы, 7 

••007:1003) 


